
 

 

Chart Industries, Inc. 

Whistleblower-retningslinje 
 

 Personer, som i god tro fremsætter en påstand med henblik på bogføring eller en påstand om en 

lovovertrædelse, indberetter en gengældelsesforanstaltning (hver gang som defineret nederst i del A) eller 

yder støtte til undersøgelsesudvalget, den daglige ledelse eller til en anden person eller gruppe, herunder 

en regerings-, tilsyns- eller retshåndhævende myndighed ved undersøgelsen af en indberetning (som 

defineret i del A) i henhold til de i denne retningslinje beskrevne procedurer, er beskyttet mod mulig 

chikane, gengældelsesforanstaltninger, afskedigelser eller andre former for diskrimination, især mod 

forskelsbehandling i forbindelse med aflønning eller andre beskæftigelsesvilkår, som forvoldes af 

medarbejderens indberetning. Medarbejdere, som chikanerer, diskriminerer eller træffer 

gengældelsesforanstaltninger mod en anden medarbejder i virksomheden, som i god tro foretager en 

indberetning, eller truer ham/hende med chikane, gengældelsesforanstaltninger eller diskrimination, må 

regne med disciplinære foranstaltninger, blandt andet med opsigelsen af arbejdsforholdet. Derudover må 

ingen medarbejder udsættes fro forskelsbehandling, fordi han/hun har nægtet at gennemføre en 

instruktion, som i virkeligheden udgør en overtrædelse af virksomhedens retningslinjer om 

regnskabsaflæggelse og øvrige retningslinjer eller en overtrædelse af lov- eller offentlige bestemmelser 

eller som kan medføre en sådan overtrædelse. 

 

 Medarbejdere, som ikke foretager en indberetning i god tro eller, mod bedre vidende, en 

indberetning på grundlag af falske beviser, er dog ikke beskyttet via denne retningslinje og kan drages 

disciplinært til ansvar og retsforfølges. 

 

 

Whistleblower-procedurer 

 

A. Undersøgelsesudvalgets kompetencer i relation til bestemte klager 

 

1. Klager og betænkeligheder fra (tidligere og/eller nuværende) medarbejdere, forretningspartnere 

og aktionærer eller potentielle medarbejdere eller forretningspartnere (efterfølgende kaldet: 

„indberetninger“) i relation til: 

 

(a) tvivlsomme bogførings-, interne bogføringskontrol- og undersøgelsessager, herunder 

sådanne, som er relateret til undgåelse eller forsøg på undgåelse af interne 

bogføringskontroller eller som på anden måde ville udgøre en overtrædelse af 

virksomhedens bogføringsretningslinjer (efterfølgende kaldet: „påstand med henblik på 

bogføring“); 

 

(b) Overholdelse af lov- og offentlige bestemmelser (efterfølgende kaldet: „påstand om 

lovovertrædelse“); og 

 

(c) Gengældelsesforanstaltninger mod medarbejdere, som fremsætter påstande i forbindelse med 

bogføringen eller påstande om lovovertrædelser (efterfølgende kaldet: 

„gengældelsesforanstaltning”) 

 

 modtages, opbevares, undersøges og behandles på tilsvarende vis af undersøgelsesudvalget. 

 

2. Efter undersøgelsesudvalgets skøn kan de kompetencer for undersøgelsesudvalget, der skabes via 

disse procedurer, delegeres til formanden for undersøgelsesudvalget eller til et underudvalg til 

undersøgelsesudvalget. 

 

B. Procedurer for modtagelse af indberetninger 

 

1. Den indberettende person vil modtage en modtagelsesbekræftelse på indberetningen inden for syv 

dage. Inden for tre måneder efter foretaget indberetning vil den indberettende person modtage 

informationer om de trufne foranstaltninger dvs. om der er indledt interne compliance-

undersøgelser eller om indberetningen f. eks. er blevet videresendt til den kompetente 

retshåndhævende myndighed. Den indberettende person kan henvende sig til en ekstern 

indberetningsenhed, hvis en intern indberettet overtrædelse ikke er bragt til ophør. 



 

2. Hver indberetning, som rettes direkte til den daglige ledelse, uafhængigt af, om den sker åbent, 

fortroligt eller anonymt, skal straks videresendes til undersøgelsesudvalget. 

 

3. Hver indberetning, som videresendes fra den daglige ledelse til undersøgelsesudvalget, og hver 

indberetning, som rettes direkte til undersøgelsesudvalget, uafhængigt af, om den sker åbent, 

fortroligt eller anonymt, skal undersøges af undersøgelsesudvalget, som kan tilkalde et medlem af 

den daglige ledelse efter eget skøn, som ikke er berørt af påstanden og som råder over den egnede 

faglige viden til støtte af undersøgelsesudvalget. Undersøgelsesudvalget beslutter under 

hensyntagen til de i del C beskrevne overvejelser, om undersøgelsesudvalget eller den daglige 

ledelse skal undersøge indberetningen. 

 

(a) Såfremt undersøgelsesudvalget konstaterer, at den daglige ledelse skal undersøge 

indberetningen, vil General Counsel blive underrettet skriftligt om denne konstatering. Den 

daglige ledelse skal derefter straks undersøge indberetningen og underrette 

undersøgelsesudvalget skriftligt om resultaterne af denne undersøgelse. Den daglige ledelse 

kan selv beslutte at tilkalde eksterne revisorer, juridiske rådgivere eller andre eksperter til 

støtte ved undersøgelsen og analysen af resultaterne. 

 

(b) Såfremt undersøgelsesudvalget konstaterer, at det skal undersøge indberetningen, vil det 

omgående bestemme, hvilken professionel støtte udvalget i påkommende tilfælde har brug 

for,  for at kunne gennemføre undersøgelsen. Undersøgelsesudvalget kan selv beslutte at 

tilkalde eksterne revisorer, juridiske rådgivere eller andre eksperter til støtte ved 

undersøgelsen og analysen af resultaterne. 

 

C. Overvejelser i relation til spørgsmålet, om undersøgelsesudvalget eller den daglige ledelse skal 

undersøge en indberetning 

 

 Ved afgørelsen af, om den daglige ledelse eller undersøgelsesudvalget skal undersøge en 

indberetning, vil undersøgelsesudvalget, ud over andre faktorer, som er relevante under de foreliggende 

omstændigheder, tage hensyn til følgende: 

 

1. Hvem er den formodede gerningsmand? Såfremt det er en ledende funktionær, en ledende 

finansfunktionær eller en anden ledende medarbejder, der beskyldes for at have begået en 

forseelse, kan alene denne omstændighed tale for, at undersøgelsesudvalget skal gennemføre 

undersøgelsen. 

 

2. Hvor alvorlig er den påståede forseelse? Jo mere alvorlig den påståede forseelse er, desto mere 

rimeligt er det, at undersøgelsesudvalget skal gennemføre undersøgelsen. Hvis den formodede 

forseelse udgør en forbrydelse, som vedrører integriteten af virksomhedens årsregnskaber, kan 

alene denne omstændighed tale for, at undersøgelsesudvalget skal gennemføre undersøgelsen. 

 

3. Hvor troværdig er den påståede forseelse? Jo mere troværdig påstanden er, desto mere taler for, at 

undersøgelsesudvalget skal gennemføre undersøgelsen. Ved bedømmelsen af troværdigheden bør 

undersøgelsesudvalget tage hensyn til alle fakta i forbindelse med påstanden, især også, om der 

blev fremsat lignende påstande i pressen eller af analytikere. 

 

D. Beskyttelse af whistleblowere 

 

 I overensstemmelse med virksomhedens retningslinjer vil undersøgelsesudvalget ikke træffe 

direkte eller indirekte gengældelsesforanstaltninger mod personer, som i god tro fremsætter en påstand 

med henblik på bogføring eller en påstand om en lovovertrædelse eller indberetter en 

gengældelsesforanstaltning eller yder støtte til undersøgelsesudvalget, den daglige ledelse eller en anden 

person eller gruppe, herunder en regerings-, tilsyns- eller retshåndhævende myndighed ved undersøgelsen 

af en indberetning, og det vil heller ikke tolerere sådanne gengældelsesforanstaltninger fra den daglige 

ledelse eller en anden person eller gruppe. Undersøgelsesudvalget vil ikke afsløre identiteten af en person, 

som fremsætter en påstand med henblik på bogføring eller en påstand om en lovovertrædelse eller som 

indberetter en gengældelsesforanstaltning og forlanger, at dennes identitet som indberettende person 

behandles fortroligt, medmindre udvalget tvinges til dette via en procedure ved retten eller en anden retlig 



procedure, og det vil heller ikke indlede bestræbelser på at fastslå identiteten af en person, som giver et 

anonymt tip, eller tolerere sådanne bestræbelser fra en anden person eller gruppe. 

 

E. Dokumentationer 

 

 Undersøgelsesudvalget eller den etikansvarlige vil opbevare alle dokumentationer i relation til 

påstande med henblik på bogføring eller påstande om lovovertrædelser eller tip om 

gengældelsesforanstaltninger og undersøgelsen af sådanne indberetninger for en periode på syv år. 

 

F. Procedurer for indlevering af klager 

 

 Ud over alle andre muligheder, som en medarbejder har til rådighed, kan alle (tidligere og/eller 

nuværende) medarbejdere, forretningspartnere eller aktionærer samt potentielle medarbejdere eller 

forretningspartnere, indberette påstande med henblik på bogføring, påstande om lovovertrædelser eller tip 

om gengældelsesforanstaltninger til undersøgelsesudvalget åbent, fortroligt eller anonymt. Påstande med 

henblik på bogføring, påstande om lovovertrædelser og tip om gengældelsesforanstaltninger kan rettes 

mundtligt eller skriftligt til Chart Industries, Inc. og til formanden for undersøgelsesudvalget, 2200 

Airport Industrial Drive, Suite 100, Ball Ground, GA 30107. Personer, som ønsker at foretage en 

indberetning, kan også kontakte undersøgelsesudvalget via virksomhedens nedenfor anførte etik-hotline. 

 

Sådanne indberetninger kan også ske direkte: 

 

(a) Fortroligt ved skriftlig eller personlig henvendelse til de etikansvarlige hos Chart Industries, 

Inc., 2200 Airport Industrial Drive, Suite 100, Ball Ground, GA 30107, att: Ethics 

Representatives. 

 

(b) Indberetning kan ske anonymt af en medarbejder, idet denne ringer til etik-hotlinen på 

telefonnummeret 1-800-868-8541 i De Forenede Stater (gebyrfrie telefonnumre uden for De 

Forenede Stater kan findes på www.chart.ethicspoint.com), pr. e-mail til 

ethics@chartindustries.com eller online på chartindustries.ethicspoint.com. Proceduren 

håndteres af en uafhængig ekstern tjenesteyder og gør det muligt for enhver person, at foretage 

en indberetning uden angivelse af sit eget navn. Tjenesteyderen for etik-hotlinen er forpligtet 

til at videresende de i indberetningen indeholdte informationer så hurtigt som muligt til den 

daglige ledelse eller, på anmodning af den indberettende person, til undersøgelsesudvalget. 

 

(Sidste opdatering: August 2023) 

 

 

 

 



Supplerende ordninger for EU 
 

Chart garanterer enhver indberettende person og enhver Chart-medarbejder (herunder praktikanter, 

deltidsansatte og daglige ledere) beskyttelsen via EUs Whistleblowerdirektiv („direktiv”) i 

overensstemmelse med dets implementering i de forskellige lande, hvor Chart underholder 

datterselskaber. Det er vores mål at afsløre alle overtrædelser af loven og/eller interne retningslinjer hos 

Chart, selvom disse rækker videre end direktivets regulerede område og dets implementering. Uafhængigt 

af Deres opholdssted kan De afgive en indberetning som følger: 

- via vores etik-portal: chartindustries.ethicspoint.com, 

- pr. e-mail til ethics@chartindustries.com eller 

- ved at ringe til et af de i nedenstående tabel anførte lokale telefonnumre. 

Såfremt De beslutter at foretage en anonym indberetning, vil Chart respektere dette og beskytte Deres 

identitet. Vær venligst opmærksom på, at Chart, i tilfælde af en anonym indberetning, i påkommende 

tilfælde hverken er i stand til at bekræfte modtagelsen af indberetningen eller at tilsende Dem 

informationer om de trufne foranstaltninger. De kan til enhver tid beslutte at afsløre Deres identitet. Chart 

plejer at behandle indberetninger og informationer i forbindelse med indberetninger efter Need-to-know-

princippet, dvs. kun de personer, som har brug for informationerne til efterforskningsformål, vil få adgang 

til informationerne. Chart vil opbevare alle indberetninger for den periode, hvor undersøgelsen foregår, 

og i overensstemmelse med de relevante opbevaringsfrister. 

Indberettende personer og Chart-medarbejdere kan beslutte at indlevere en indberetning via en ekstern 

indberetningsvej. Skønt det foretrækkes, at indberetninger indleveres internt, for på denne måde at kunne 

tage os hurtigt og effektivt af mulige overtrædelser, er indberettende personer og medarbejdere hos Chart 

berettiget til frit at vælge en indberetningskanal og kan beslutte sig for en indberetning via en ekstern 

indberetningskanal. De bedes bruge følgende indberetningskanaler, afhængigt af Deres opholdssted: 

 

Land Intern 

indberetningskan

al 

Ekstern indberetningskanal 

yskland  Telefon  

0-800-225-5288  

Bundesamt für Justiz:  

https://www.bundesjustizamt.de/DE/MeldestelledesBundes/MeldestelledesBundes_node.h

tml  

Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht:  

https://www.bkms-system.net/bkwebanon/report/clientInfo?cin=2BaF6&c=-

1&language=ger 

Bundeskartellamt:  

https://www.bkms-system.net/bkwebanon/report/channels?id=bkarta&language=ger 

Sverige  Telefon  

020-799-111  

Finansinspektionen: https://www.fi.se/en/about-fi/contact-us/whistleblowers/ 

Arbetsmiljöverket: https://www.av.se/en/about-us/contact-us/ 

Tjekkiet Telefon  

800-144-466  

Ministry of Justice of the Czech Republic, https://oznamovatel.justice.cz/informace-pro-

oznamovatele/ for more information: https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/   

Frankrig Telefon  

0800-90-2700 

Defenseur des droits: https://www.defenseurdesdroits.fr/ 

En liste over yderligere adresser findes på: https://mlalerte.org/wp-

content/uploads/2022/10/Liste-des-autorites-decret-du-4-octobre-2022.pdf 

Italien Telefon  

800-781075  

ANAC https://www.anticorruzione.it/-/whistleblowing#p11 

Spanien Telefon  

900-99-0011  

AIPI https://www.defensa.gob.es/ministerio/canal-interno/ 

Polen Telefon  

00-800-151-0301  

 

Ungarn Telefon  

80 088 205  

Alapvető Jogok Biztosításának Hivatala: 

Ügyindítás - AJBH: https://www.ajbh.hu/forduljon-a-biztoshoz 

Finland Telefon  

0800-9-16043  

https://oikeuskansleri.fi/en/centralised-external-reporting-channel 

Holland Telefon  

08000200768  

Huis voor Klokkenluiders https://www.huisvoorklokkenluiders.nl/english 

Danmark Telefon  

800-100-10  

Den Nationale Whistleblowerordning https://whistleblower.dk/ 

Belgien Telefon 

0800 79 498 

https://www.meldpuntsocialefraude.belgie.be/en/index.html 

https://www.federaalombudsman.be/en/contact-us  

 

https://www.bundesjustizamt.de/DE/MeldestelledesBundes/MeldestelledesBundes_node.html
https://www.bundesjustizamt.de/DE/MeldestelledesBundes/MeldestelledesBundes_node.html
https://www.bkms-system.net/bkwebanon/report/clientInfo?cin=2BaF6&c=-1&language=ger
https://www.bkms-system.net/bkwebanon/report/clientInfo?cin=2BaF6&c=-1&language=ger
https://www.bkms-system.net/bkwebanon/report/channels?id=bkarta&language=ger
https://www.fi.se/en/about-fi/contact-us/whistleblowers/
https://oznamovatel.justice.cz/informace-pro-oznamovatele/
https://oznamovatel.justice.cz/informace-pro-oznamovatele/
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/
https://www.meldpuntsocialefraude.belgie.be/en/index.html
https://www.federaalombudsman.be/en/contact-us

